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Nombre: Hotel Centro Teléfono:
Potencia: 34.65 kW Fecha: 18 de Octubre de 2024
Tarifa: GDMTO NuUmero de Servicio: 770100101254
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,040 kWh y pagas a CFE $13,667
TUPRODUCCIONCON 55 PANELES 4,354 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 95.87 % AL MES $ 13,102 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$164,002.00 MXN $6,776.00 MXN $157,226.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\\-\:::v
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.7 ANOS 630 W 55 154 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
27.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024
Folio No# 20240019
Hotel Centro
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

55 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double
3 Solis Inverter 10 kW
1 Solis Inverter 5 kW

55 ESTRUCTURA

55 Mano de obra sistema interconectado
55 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

I
Subtotal $ 474,613.85

IVA $101,567.36

TOTAL (MXN)  $576,181.21

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

@ 9999708652 8 puntogrun.com @ puntogrunenergy@gmail.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $164,002.00 $ 6,776.00 $ 0.00 $157,226.00 $157,226.00 $-418,955.21
2 $168,922.06 $ 6,979.28 $ 0.00 $161,942.78 $161,942.78 $-257,012.43
3 $173,989.72 $7,188.66 $0.00 $166,801.06 $166,801.06 $-90,211.37
4 $179,209.41 $ 7,404.32 $0.00 $ 171,805.10 $171,805.10 $ 81,593.72
5 $184,585.70 $7,626.45 $0.00 $176,959.25 $176,959.25 $ 258,552.97
6 $190,123.27 $ 7,855.24 $ 0.00 $182,268.03 $182,268.03 $ 440,821.00
7 $195,826.96 $ 8,090.90 $0.00 $187,736.07 $187,736.07 $ 628,557.06
8 $201,701.77 $ 8,333.63 $ 0.00 $193,368.15 $193,368.15 $ 821,925.21
9 $207,752.83 $8,583.63 $0.00 $199,169.19 $199,169.19 $1,021,094.41
10 $ 213,985.41 $ 8,841.14 $0.00 $ 205,144.27 $ 205,144.27 $1,226,238.67
1 $220,404.97 $9,106.38 $0.00 $211,298.60 $211,298.60 $1,437,537.27
12 $227,017.12 $9,379.57 $0.00 $217,637.55 $ 217,637.55 $1,655,174.83
13 $233,827.64 $9,660.96 $0.00 $224,166.68 $224,166.68 $1,879,341.51
14 $240,842.47 $ 9,950.78 $ 0.00 $230,891.68 $230,891.68 $2,110,233.19
15 $248,067.74 $10,249.31 $0.00 $237,818.43 $237,818.43 $2,348,051.62
16 $255,509.77  $10,556.79 $0.00 $244,952.99 $244,952.99 $2,593,004.61
17 $ 263,175.07 $10,873.49 $0.00 $ 252,301.57 $ 252,301.57 $2,845,306.18
18 $271,070.32 $11,199.70 $ 0.00 $259,870.62 $259,870.62 $ 3,105,176.80
19 $279,202.43 $11,535.69 $0.00 $267,666.74 $267,666.74 $3,372,843.54
20 $287,578.50 $11,881.76 $0.00 $275,696.74 $275,696.74 $ 3,648,540.29
21 $296,205.85 $12,238.21 $0.00 $283,967.64 $283,967.64 $3,932,507.93
22 $305,092.03  $12,605.36 $0.00 $292,486.67 $292,486.67 $ 4,224,994.60
23 $ 314,244.79 $12,983.52 $0.00 $ 301,261.27 $ 301,261.27 $ 4,526,255.88
24 $ 323,672.13 $13,373.02 $0.00 $ 310,299.11 $ 310,299.11 $ 4,836,554.99
25 $333,382.30 $13,774.21 $0.00 $319,608.09 $319,608.09 $5,156,163.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $576,181.21 [ Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacioén de energia 3,912.2 4,294.2 5,012.2 5,026.6 5,326.5 5,194.7 5,632.5 5,334.8 4,610.4 4,557.3 4,170.2 3,937.0

Consumo actual

4,320.0 4,640.0 3,040.0 3,840.0 3,920.0 4,320.0 4,640.0 3,040.0 3,840.0 3,920.0 4,320.0 4,640.0
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